
TERÇA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 201414 CADERNO 3

Data da Abertura: 29/08/2014
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       445042                 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731188

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 91/2014
Objeto: Aquisição de Material Permanente (Aparelho de GPS), 
para atender a Coordenação de Vigilância em Saúde Ambiental/
DVS/SESPA.
Entrega do Edital: wwwcomprasnet.gov.br (No período 
19/08/2014 até 28/08/2014) De Segunda a Sexta de 08:00 até 
17:00 horas.
Observação: No Horário de Brasília.
Responsável pelo certame: ROSIVEL NUNES FERREIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 29/08/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10305130067800000       449052                 0149000000          
Federal
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731199

MODALIDADE: REGISTRO DE PREÇOS
Número: 140/2014
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de 
medicamentos para a UNACON, por um período de 12 (doze) 
meses
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br (No período de 
19/08/2014 até 28/08/14) De segunda a Sexta 08:00 até 17:00 
horas.
Observação: No Horário de Brasília.
Responsável pelo certame: JULIANA SILVA PAIVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 29/08/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10303139126080000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 731203

Contrato: 44
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Este contrato tem como objeto a AMPLIAÇÃO DA UTI 
PEDIÁTRICA DO HOSPITAL DO PRONTO SOCORRO MUNICÍPAL-
HPSM; AMPLIAÇÃO DA CASA DA MULHER/SESMA, NO MUNICÍPIO 
DE BELÉM e AMPLIAÇÃO DA URE-MATERNO INFANTIL/SESPA, 
NO MUNICÍPIO DE BELÉM, de acordo com a proposta, planilha 
orçamentária da empresa, especifi cações técnicas, projetos 
anexos e demais elementos que passam a fazer parte deste ato, 
independentemente de transcrição e/ou traslado.
Valor Total: 1.145.284,10
Data Assinatura: 18/08/2014
Vigência: 19/08/2014 a 17/10/2014
Tomada de Preços: 3/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    449051              0149004607          Federal
10302131226100000    449051              0349004607          Federal
Contratado: SERVIÇOS TOTAL LTDA ME
Endereço: R Osvaldo Cruz, 223
CEP. 66017-090 - Belém/PAComplemento: Altos
Telefone: 9132420120
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 731280

Contrato: 47
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de determinados bens e serviços comuns, 
a saber, equipamento de informática, para atender ao plano 
de aquisições do subprojeto Qualisus-Rede Metropolitana, 
devidamente aprovado pela UGP/MS e Banco Mundial, de acordo 
com as especifi cações e quantidades constantes no anexo 
que integra este documento, PE nº 096/2014, do Processo n° 
207331/2014 e aceitou uma proposta do Contratado para o 
fornecimento desses bens e serviços.
Valor Total: 7.200,00
Data Assinatura: 18/08/2014
Vigência: 18/08/2014 a 18/08/2015
Pregão Eletrônico: 96/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0149004607          Federal
10302131226100000    449052              0349004607          Federal
Contratado: MAXIMUS RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
Endereço: Av Braz de Pina, 2095
CEP. 21235-604 - Rio de Janeiro/RJComplemento: SALA 204
Telefone: 2135911104
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 731334

Contrato: 48-Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de determinados serviços comuns, a saber, 
contratação de empresa especializada para ministrar cursos de 
urgência e emergência a fi m de atender as necessidades do 
Subprojeto Qualisus Rede Metropolitana de Belém, PE nº 106/
SESPA/2014, Processo n° 178795/2014, e aceitou uma proposta 
do Contratado para o fornecimento desses serviços.
Valor Total: 547.500,00
Data Assinatura: 18/08/2014
Vigência: 18/08/2015 a 18/08/2015
Pregão Eletrônico: 106/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0149000000          Federal
10302131226100000    339039              0349000000          Federal
Contratado: ZAMIGNAN E ZAMIGNAN LTDA ME
Endereço: R Goitacazes, 1115
CEP. 17600-350 - Tupã/SPTelefone: 1434961016
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 337/
SESPA/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731352
OBJETO:  Aquisição de Material Permanente (Cadeira de Rodas), 
para atender a solicitação da Divisão de Acompanhamento 
e Avaliação da Pessoa com Defi ciência, as quais atenderão as 
necessidades da Associação dos Defi cientes Físicos do Pará.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1. F. CARDOSO & CIA LTDA, foi a vencedora do item 01 
(um), pelo critério de menor preço global, num total de R$-
35.999,92 (trinta e cinco mil novecentos e noventa e nove reais 
e noventa e dois centavos);
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 337/SESPA/2013: R$-
35.999,92 (trinta e cinco mil novecentos e noventa e nove reais 
e noventa e dois centavos).
Belém (PA) 18/08/2014.
Helio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
 Nº 076/SESPA/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731357
OBJETO: Aquisição de Medicamentos, para atender as 
necessidades da paciente Neura de Paula Nogueira.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1. HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº26.921.908/0001-21, foi à 
vencedora do único item do certame, pelo critério de menor 
preço num valor de R$-29.165,40;
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº076/SESPA/2014: 
R$-29.165,40 (Vinte e nove mil, cento e sessenta e cinco reais 
e quarenta centavos).
Belém (PA) 18/08/2014.
Helio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731270

PORTARIA: 515
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
NILTON NASCIMENTO BARROSO             AGENTE DE ARTES PRÁTICAS 57207576
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302131226100000    0132000000          339030              2.000,00
10302131226100000    0132000000          339039              1.000,00
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS A UNIDADE 
CAPS AD III MARAJOARA - CCDQ. para atender despesas com 
material de consumo e prestação de serviços pessoa jurídica.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731051

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 730346
PORTARIA: 607

Objetivo: Participar dos cursos CONTROLE INTERNO NA 
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA e NOÇÕES DE PREVIDENCIA SOCIAL 
na EGPA, em Belém
Fundamento Legal: LEI N.5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PÁ - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5180767/MARIA JAQUELINE MARINHO ARAUJO SARDINHA 
(DATILOGRAFO) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/08/2014 a 
29/08/2014
5180767/MARIA JAQUELINE MARINHO ARAUJO SARDINHA 
(datilografo) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/08/2014 a 
29/08/2014
5161061/WANEIZE FERREIRA DE MORAES (agente adminstrativo) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 25/08/2014 a 29/08/2014
5161061/WANEIZE FERREIRA DE MORAES (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/08/2014 a 
29/08/2014<br
Ordenador: RICARDO GOMES PAVÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731076

PORTARIA: 605
Objetivo: Resolver assuntos administrativos/RH no Nível Central 
da SESPA, bem como entregar documentos na Chefi a de 
Gabinete e resolver assuntos inerentes a processo de Sindicancia 
na AJUR/SESPA,em Belém
Fundamento Legal: LEI N.5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PÁ - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
5096472/MARIA DILMA DE MESQUITA ALVES (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 20/08/2014 a 
28/08/2014<br
Ordenador: RICARDO GOMES PAVÃO


